各   位                  平成 27 年 4 月 27 日

      会 社 名  ファナック株式会社

 代表者名  代表取締役社長 稲葉善治

(コード番号 6954、東証第一部)

       問合わせ先  広報部長    藤井敬介

(連絡先: 0555-84-5555)

株主還元方針について

当社は、本日開催の取締役会において、株主還元方針について下記のとおり決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

当社は、株主の皆様への利益還元につきましては、配当性向６０％を基本方針といたし

ます。また、今後５年間の平均総還元性向(*)８０％の範囲内で、機動的な自己株式の

取得を行います。

１．配当について

当社は、平成 19 年 3 月期より現在に至るまで、３０％の連結配当性向を表明し、

継続して実行してまいりました。株主の皆様への長期的な利益還元を更に充実させ

るため、平成 27 年 3 月期より、連結配当性向６０％を基本方針として実施するこ

とといたします。

２．自己株式取得について

成長投資とのバランスを考慮し、株価水準に応じて、今後５年間の平均総還元性向

を最大で８０％とする範囲内で自己株式取得を機動的に行います。

３．自己株式の消却について

自己株式の保有は発行済株式総数の５％を上限とし、それを超過する部分は原則と

して毎期消却してまいります。

* ５年間の平均総還元性向とは、５年間の当期純利益の合計金額に対する配当金と自己株式取得の合計金額の比率です。

                                  以 上